
 

 

 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«Просвещение - Союз» 
(ООО «Просвещение-Союз») 

127473, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Тверской, ул. Краснопролетарская, д. 16, стр. З, 

помещение 1Н, 

ИНН 7707442567, КПП 770701001 

тел.: +7 (495) 789-3040 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

01.02.2024 №С-О1-од 

Москва 

 
Об организации работы всероссийского инновационного проекта  

«Интеграция познавательного, социально-коммуникативного и художественно-
эстетического развития детей в организации проектной и конструктивной деятельности   в 

соответствии с ФОП дошкольного образования. Строим и играем» 

 
В целях выявления, обобщения и распространения передового педагогического 

опыта реализации задач федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в части развития конструктивных навыков и умений дошкольников как 

основы формирования познавательной, коммуникативной, кооперативной и 

исследовательской активности, а так же приобщения детей к миру технического и 

художественного изобретательства, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2024 всероссийский инновационный 

проект «Интеграция познавательного, социально-коммуникативного и художественно-

эстетического развития детей в организации проектной и конструктивной деятельности в 

соответствии с ФОП дошкольного образования. Строим и играем». 

2. Руководителем проекта назначить ведущего методиста отдела внедрения 

развивающего обучения и новых продуктов ООО «Просвещение-Союз» Скоролупову 

Оксану Алексеевну. 

3. Сроки реализации Проекта: 2024 –2026 гг.   

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя отдела 

внедрения развивающего обучения и новых продуктов ООО «Просвещение-Союз» 

Савельеву Татьяну Васильевну. 

Генеральный директор  П.Н. Потапов 
 

 

 

Савельева ТВ. 

 
P5Z-VN-00609/24 


